6.2 O(a) candidato(a) contemplado(a) com a bolsa deverá estar regularmente matriculado(a) no 

Curso para a implementação do benefício junto à FAPESC. 

6.2.1 Para efetivar a matrícula no PPCJ/UNIVALI o candidato aprovado deverá pagar o valor de R$ 

285,82 (duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos) referente a primeira parcela. 

6.3 O(a) candidato(a) contemplado(a) somente será cadastrado(a) no sistema da FAPESC após a 

entrega desses documentos, sob pena de eliminação. 

6.4 A omissão no envio ou o preenchimento incorreto dos documentos impedirá os pagamentos da